
İsrailoğulları'nı peygamberler yönetirdi. Bir
peygamber ölünce yerine bir başka peygamber

gelirdi. Benden sonra hiçbir peygamber olmayacak.
Ancak halifeler gelecek ve sayıları çok olacaktır

Ebû Hâzim'den rivayet edildiğine göre, o şöyle demiştir: Ebû Hureyre -radıyallahu anh-'ın
yanında beş yıl kaldım ve onu, Peygamber -sallallahu aleyhi ve sellem-'den hadis rivayet
ederken şöyle dediğini işittim: «İsrailoğulları'nı peygamberler yönetirdi. Bir peygamber
ölünce yerine bir başka peygamber gelirdi. Benden sonra hiçbir peygamber olmayacak.
Ancak halifeler gelecek ve sayıları çok olacaktır.» Dediler ki: “Bize ne emredersin?” O da
dedi ki: «Onlara yapmış olduğunuz biatleri teker teker yerine getirin ve onlara haklarını

verin. Çünkü Allah, kendilerine emanet ettiği şeyleri onlardan soracaktır.»
[Sahih Hadis] [Muttefekun aleyh]

Peygamber Efendimiz -sallallahu aleyhi ve sellem-, İsrailoğullarının işlerinin peygamberler
tarafından  yönetildiğini  haber  vermiştir.  Peygamberler,  onların  işlerini  tıpkı  emirlerin  ve
valilerin  halkın  işlerini  yürüttüğü  gibi  yürütürlerdi.  Onların  arasında  her  ne  zaman  bir
bozgunculuk baş gösterse, Allah onlara bir peygamber gönderir; o da onların işlerini düzene
koyar ve Allah’ın hükümlerinden değiştirdikleri şeyleri ortadan kaldırırdı. Benden sonra ise
artık  hiç  peygamber  gelmeyecektir  ki  onların  yaptıklarını  yapsın.  Ancak  benden  sonra
halifeler  olacak ve sayıları  çoğalacaktır  (bunun neticesinde de aralarında anlaşmazlık  ve
ihtilaflar  baş  gösterecektir).  Bunun  üzerine  sahabeler,  Peygamber  -sallallahu  aleyhi  ve
sellem-'e  sordular:  "Bize  ne  yapmamızı  emredersin?"  Bunun üzerine  şöyle  buyurdu:  Bir
halifeye biat edildikten sonra bir başkasına da biat edilirse, ilk halifeye yapılan biat geçerlidir
ve ona bağlı kalmak gerekir. İkinciye yapılan biat ise geçersizdir; onun böyle bir biat talep
etmesi  de  haramdır.  Yöneticilere  haklarını  verin;  onlara,  Allah’a  isyanı  gerektirmeyen
hususlarda işitip itaat edin ve onlarla bu çerçevede geçinin. Çünkü Allah, size karşı yaptıkları
şeylerden dolayı onları sorguya çekecek ve hesaba çekecektir.

https://sunnah.global/hadeeth/tr/show/4936

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/tr/show/4936


 

https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

